men decurrentis aquae, ita diversae cogitationes animam monachi obruentes. Satera lorea in sumendo tradendoque auro, et lanx monachi terrena vita peccatrix aut intracta. Bona vinea abundabit botryonibus, ita felices fructus Deo offeruntur in monachi obitu: pretiosa est enim coram Domino mors sanctorum eius.

5. Expedit itaque monachum decoriter viventem, bonitate, humilitate et gravitate sermonum superbiam extingueret, libenter obedire Deo et hominibus, atque uti mandatum est, proximum tanquam se ipsum aestimare, neque cum ira neque potestativo modo sed irreprensibiliter iustitiam operari, conscientiam fratris non pulsare . . . scandalo, dapnum non fieri mancipium, neque de escarum discriminibus multa verba facere. Sic decet monachos, qui religionem profitentur, cuius meriti mercedem unusquisque proprio pro labore percipiet. Dei enim cooperatores sumus. Dei agricolatio, Dei aedificatio, operarii Christi in iustitia . . . ut sanctos qui ante nos labori indulerunt, prophetas, apostolos, martyrasque imitantes . . . felicem vite terminum consequamur, curante et auxiliante Spiritu sancto. Atque uno simul ore, unoque corde, gratias agentes Deo et patri in domino nostro Iesu Christo, qui gloria et potestas per saecula saeculorum. Amen.

(2) Ed. *Deserzēis*, quod non componitur cum ἔς seq. — (b) Libenter admittit coniecturam pro *μῆσθαι*. Scripsi etiam latine ubique *Simoneus*, utpote usitatius, etiam graece videbam *Σω*, pro *Σ*.

(1) Datus homo, ut diximus, sermonem hunc ex Italia extulit; datus alter in patria sua typis com-

misit; atamen eiusdem patria Roma, ut etiam reliquorum qui nunc per nos lucem aspiciunt sermonum.

ΛΟΓΟΣ Ε'. (1).

ΕΙΣ ΤΟΝ ΑΓΩΝΑ ΤΩΝ ΠΡΟΦΗΤΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΩΝ ΚΑΙ ΜΑΡΤΥΡΩΝ.

α'. **Θ** αὐμα μίγα τὸ φησὶ δόξον τὸ θιάματος, τὸ φεὶ περιφωτῶν ἔ σκοπόλων
 ἀδόμερον, ἔπερ δὴ μῆλλον ἀθλοὶ καλῶν καρτερικῶν κ' τὸ γαζαμῆρον *, ὅπ ἔτερε
 σου θανατέμμεθα ἔλλω τ' ἡμίρα· ἰλομόδημω ὡς περὶ βρατα σφαγῆς· φεὶ γὼ ταῖντις ὁ
 ἕσπομῆτις κη ἰλπίδ' ἔω λίγα ὁ σκοπέσολο Παῦλοσ· * τίς ἡμῶσ χαρῆσ' ἔπο ὁ ἀγάπῆσ τ'
 Χειροῦ; Θλίψις, ἢ σνοχωρία, ἢ διωγμὸς, ἢ λιμῆς, ἢ γυμνότης, ἢ κίνδυν' ἔ, ἢ μῆ-
 χαιασ; ἔδον οἰκονμῆτιν αὐτοῖσ εὐείκομῆτι τ' μῆρτυρίασ· πῶτὶ μῆθ' ἔθλίψισι κροκομῆ-
 τοῖσ ἔπο Ἰουδαίωσ ἔ ἔθνικῶσ ἔπ' ἔτα λιμῶσ κη γυμνότησ κ' κινδύνωσ κροκομῆτινοῖσ, ἔσ
 σνοχωρίασ φυλακίζομῆτινοῖσ, δασομῆτινοῖσ, διωκομῆτινοῖσ ὑπὲρ Χειροῦ· σίδηροσ δὴ ἔδων ἢ
 ἔψυχ' αὐτῶσ· ὅμω γὼ μῆχαιασ αὐτοῖσ ἔκ ἔφῶσπον, πῶρ τὶ ἔκ ἀπίστῆσιν, ἔ δισμῶ
 ἔκ ἔφῶσπον, αἰγῆμῆτι ἔκ ἰμῶσραν, ἔ δόξα κη ἔσπῆλομῆτισ περσοπαίρον οὐκ ἔκλιντ' τὰ
 γὼ πάντα ἔσφῶσπον ὡσ φθαρτὰ θλίασματ'· εἰσ κρηπίοτα πλοῦτον ἔσποβλίψατεσ, **Θ**
 ἔσποδῆτ' μῶσ τῶ Χειροῦ.

Cod. Vat. 201.

E. 1.

* Pa. XLIII. 22.

* Rom. VIII. 35.

SERMO V.

DE HUIUS VITAE CERTAMINE PROPHETARUM ET APOSTOLORUM AC MARTYRUM.

1. **M**agnum insperatumque spectaculum est, quod de prophetis apostolisque decantatur; quod quidem constantiae potius certamen appellandum est, prout ait scriptura: *propter te mortificamur tota die; aestimati sumus sicut oves occisionis*. Nam de hac expectatione ac spe dicit apostolus Paulus: *quis nos separabit a caritate Christi? tribulatio, an angustia, an persecutio, an fames, an nuditas, an periculum, an gladius?* Quamobrem congruum illis hoc videmus esse testimonium, qui tribulationes a Iudaeis atque ethnicis experti sunt: fame insuper, nuditate, quotidianis periculis, et arcta custodia pressi, verberati, persecutionem Christi causa passi. Ferrum pertransiit anima eorum; gladii acies metum illis non attulit, flamma non avertit, vincula non exterruerunt, ignominia non enervavit, gloria ac temporalium rerum oblectatio non inclinavit: cunctas enim caducas illecebras contempserunt, meliores divitiis speculantes, id est improperium Christi.

(1) Hinc incipit codex acephalus vaticanus 2021, pulcher, membraneus, olim erythroferratenis, manu scriptus sancti Bartholomaei, quarti in illo monasterio abbatis, cuius vitam in volumine sexto vulgevimus; scripturas autem autographae testimonium in horum sermonum calce apponemus, immo et vere eorum oculis subilecimus. Incipit, inquam, codex adamussini ex tertio quaternione signato Γ, unde patet precedentes quatuor sermones occupasse in codice folio sexdecim. Quartum tamen sermonem Hannibaldius hinc, ut puto, non sumpsit, quia co-

dicis damnatum antiquius aere nostro videtur. Praeterea unicuique sermoni eodem illo epigraphae, quam in quarto exhibuimus, quaque solum retinendam censuimus, quia senes eam extare satis est. Et hinc quidem quintus, aequae ac precedens, recitatus a Simone aetate suae undecimo dicitur, et sic deinceps reliqui usque ad XXIV. annum; verum has epigraphas tam inutiles iudicavimus, tum etiam haud verisimiles. Itaque ex his verba illa tantum, quae argumentum sermonis continent, in titulis retinimus.

β'. Διὰ ταῦτα πατριάρχῃ ἐξηνίκατος, καὶ ὁ σάφρον Ἰωσήφ ἐν Αἴγυπτῳ ἐπαρέσκειτο, ἔδοξε λαὸς ὑπὸ πολέμοιο καταδυναστεύετο καὶ ὁ μακρότερος ἢ τῆ εὐπαρρησίας Ἱερμίας ἐξέτετο ποτὶ αἰχμαίς καθ' ἑσπεράν φειζόμενα γυναικείῃ ἰδαφίξτε, καὶ ἡ ἄρπυριαν ἀναλαμβάνων δύνουσι εἰς λάκκον βορβόρου ἀπὸρρίπτου· Ἐ' Η'οσίας ὁ λαμπερὸς περασερράτης ἡ ἐσπάρκῃ τῷ θυμῷ λόγῳ παρυσίας, γυνὸς ἔ ἀνυπόδότης ὡς ἐκπύδουγα λαὸν φερεπατῶν φερεστέπτετο, ξυλλίω τῷ φρίον φριζόμενος ὑπεφρον. Ἰεζεκίηλ ὁ ἀεσθάντα διὸς γυνὸς ἐπὶ φοχῶν φλογαῶν ἔ ζῶντῃ χαρμυκίαν ὑπεφρονετο πρὸ λαφῶ τῷ ἡθῶ τῷ φερεσπῶν ὑπὸ Ἰεζάβελ καταφάπτετο. Δαυὶδ ὁ τῷ Χειρῶ τῷ ἡ